
<N(
ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ 

ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

ft. ft. М>,IS  №
Иркутск

О проекте закона Иркутской 
области № ПЗ-1230 «О внесе­
нии изменений в Закон Иркут­
ской области «О Молодежном 
парламенте при Законодатель­
ном Собрании Иркутской об­
ласти»

В соответствии со статьей 66 Регламента Законодательного Собрания 
Иркутской области Законодательное Собрание Иркутской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять проект закона Иркутской области № ПЗ-1230 «О внесении 
изменений в Закон Иркутской области «О Молодежном парламенте при За­
конодательном Собрании Иркутской области» в 1-м чтении.

2. Комитету по социально-культурному законодательству Законода­
тельного Собрания Иркутской области продолжить работу над указанным 
проектом закона Иркутской области с учетом предложений и замечаний в 
виде поправок для рассмотрения во 2-м (окончательном) чтении на данном 
заседании Законодательного Собрания Иркутской области.

Председатель
Законодательного Собрания 
Иркутской области А.В. Ведерников



Проект 
1 -е чтение

ЗАКОН
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ЗАКОН ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ 
«О МОЛОДЕЖНОМ ПАРЛАМЕНТЕ ПРИ ЗАКОНОДАТЕЛЬНОМ 

СОБРАНИИ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ»

Статья 1

Внести в Закон Иркутской области от 4 апреля 2013 года № 12-03 «О 
Молодежном парламенте при Законодательном Собрании Иркутской 
области» (Ведомости Законодательного Собрания Иркутской области, 2013, 
№ 54; 2018, № 62) следующие изменения:

1) в части 2 статьи 4:
в абзаце первом цифры «30» заменить цифрами «35»;
в абзаце втором цифры «30» заменить цифрами «35»;
2) в части 1 статьи 7 слово «квартал» заменить словами «три месяца»;
3) в статье 8:
в пункте 1 части 1 слово «самороспуске» заменить словами «досрочном 

прекращении его полномочий»;
в части 2 слово «самороспуске» заменить словами «досрочном 

прекращении его полномочий».

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу по истечении десяти календарных 
дней после дня его официального опубликования.

Г убернатор
Иркутской области И.И. Кобзев

г. Иркутск
2023 года


